In some instances the confusion regarded a grammatical case. In Song 8:12 (*mille tui, pacifice, et dua centi, his qui custodiunt fructus eius*) Titelmans claimed that many commentators misunderstood this verse. “Locus iste a plerisque Latinis interpretatibus valde torquetur in sensus varios, parum aptos et originali lectioni Hebraicae atque Graecae parum conuenientes”¹⁷¹. Many read *pacifici*, as nominative plural, which denoted an ignorance of both Greek and Hebrew texts¹⁷². In Hebrew, observed the Franciscan, there stood Solomon’s proper name, which meant *pacificus*, and it was in dative. Similarly, the Greek text also was in the dative: χίλιοι τῷ σολομῶν, that is,

¹⁶⁴ Ibid., f. 332r

¹⁶⁵ Ibid., f. 332r.

¹⁶⁶ F. Titelmans, *Commentarii in Cantica Canticorum...*, op. cit., f. 10r-v.

¹⁶⁷ Ibid., f. 123v.

¹⁶⁸ Cf. Petrus Joannis Oliui, *Expositio in Canticum canticorum*, 5, op. cit., p. 242: “‘Species eius ut Libani’ id est: sic est omnium virtutum virentibus et vernantibus herbis et arboribus ac rivis ac fontibus adornatus, sicut est mons ‘Libani’. Sic etiam est immensus et solidus et excelsus et niveo candore nitescens sicut mons ‘Libani’. ‘Electus ut cedri’, id est: super omnes sanctos et creaturas praevalens sicut cedrus ceteris arboribus est altior”.

¹⁶⁹ F. Titelmans, *Elucidatio in librum D. Iob (Lutetiae)...*, op. cit., f. p3r.

¹⁷⁰ *Biblia...*, trans. Sanctus Pagninus, op. cit., f. 180r.

¹⁷¹ F. Titelmans, *Commentarii in Cantica Canticorum...*, op. cit., f. 188v.

¹⁷² Cf. Beda Venerabilis, *In Cantica canticorum libri sex*, 5.8, op. cit., p. 355: “Item quia pacifici appellantur ab eo quod pacem facere soleant sicut pacati sunt qui pacis iura custodiunt pacifici sunt sanctis argentei quos pro ueritate tribuunt qui ad uisionem perpetuae pacis quae supernae ciuitatis ac matris omnium nostrum nouae Hierusalem uocabulo consuevit exprimi iter illis aperiunt patrimonia que pauperibus Christi dispergere quam ipsi possidere maluerunt”.

“*mille tibi, o Salomon, vel o pacifice*”¹⁷³. He commented that this could be also rendered into Latin with vocative or genitive, the second case presupposing a verb *sunt* or *debentur*.

In Ps. 121(122):4 (*illuc enim ascenderunt tribus tribus Domini, testimonium Israel*) Titelmans observed that the word “Israel” should be translated in dative, since the Hebrew text had a letter *lamed* that indicated such a case¹⁷⁴. Thus, the phrase *testimonium Israel* was to be read as a parenthesis. Similarly in Ps. 134(135):7 (*fulgura in pluuiam fecit*), the Hebrew particle *lamed* before word *pluuiae* could mean “*pluuiae, vel ad pluuiam, vel pro pluuiam*”, with a temporal sense: after the terror of lightnings came fertilising rain¹⁷⁵. Felix also translated in this way, putting “rain” in the ablative¹⁷⁶. Interestingly, Titelmans wrote as if there were cases in Hebrew, which is obviously not the case. Most likely he tried to make the issue intelligible for his readers, who were only familiar with the Latin grammar.